МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15 марта 2021 года 540-пр
______________________________  № ___________________

г. Ставрополь

О предоставлении из бюджета Ставропольского края гранта в форме
субсидии победителю конкурсного отбора федеральных государственных
образовательных организаций высшего образования, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам среднего
общего образования, на предоставление из бюджета Ставропольского края
грантов в форме субсидий на обучение школьников, проявивших
выдающиеся способности и добившихся успехов в учебной деятельности

В соответствии с Порядком предоставления из бюджета
Ставропольского края грантов в форме субсидий федеральным
государственным образовательным организациям высшего образования,
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам среднего общего образования, на обучение школьников,
проявивших выдающиеся способности и добившихся успехов в учебной
деятельности, утвержденным постановлением Правительства
Ставропольского края от 26 ноября 2020 года № 633-п, на основании
протокола заседания комиссии по проведению конкурсного отбора
федеральных государственных образовательных организаций высшего
образования, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам среднего общего образования, на
предоставление из бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий
на обучение школьников, проявивших выдающиеся способности и
добившихся успехов в учебной деятельности, от 25 февраля 2021 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить из бюджета Ставропольского края грант в форме
субсидии федеральному государственному автономному образовательному
учреждению высшего образования «Северо-Кавказский федеральный
университет», ставшему победителем конкурсного отбора федеральных
государственных образовательных организаций высшего образования,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам среднего общего образования, на предоставление из бюджета
Ставропольского края грантов в форме субсидий на обучение школьников,
проявивших выдающиеся способности и добившихся успехов в учебной
деятельности, в размере 27,5 млн. рублей.

2

2. Обеспечить размещение информации о результатах конкурсного
отбора в течение 2 рабочих дней со дня издания приказа о предоставлении
грантов победителям конкурсного отбора:

2.1. Финансово-экономическому отделу министерства (Наумова И.А.) -
на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. Отделу общего образования министерства (Чубова О.Н.), отделу
информационных технологий и организации предоставления
государственных услуг министерства (Щербаков О.С.) - на официальном
сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А., заместителя министра Лукиди С.М.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр